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NOTICE TO ALL PLAN HOLDERS SUBMITTING BIDS FOR THIS WORK: 
 
You are hereby notified of the following information, changes, clarifications or modifications to 
the original Contract Documents, Project Manual, Drawings, Specifications and subsequent 
Addenda.  This Addendum shall supersede the original Contract Documents and previous 
Addenda wherein it contradicts the same and shall take precedence over anything to the contrary 
therein.  All other conditions remain UNCHANGED. 
 
This Addendum is hereby made a part of the Contract Documents to the same extent as though it 
were originally included therein. 
 
 
RESPONSE TO QUESTIONS 
 
QUESTION 1: Could you please provide bid items quantities and units for Alternate E? 
 
Response to Question 1:  
Please refer to the “REVISION TO THE PROJECT SPECIFICATIONS” on the next page.  
 
 
QUESTION 2: Is the project awarded on base bid or base bid & alternates? 
 
Response to Question 2:  
The project will be awarded based on the base bid, as noted in 00 11 16 NOTICE INVITING BIDS 
page 8 and ARTICLE 31. BASIS OF AWARD; BALANCED BID page 16 of the Project 
Specifications. 
 
 
QUESTION 3: When will the City be going to Council for award? 
 
Response to Question 3:  
The project will be awarded on or after July 30th, 2024, which is subject to change. 
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QUESTION 4: When are the following documents and attachments due:  
Prime Contractor and Subcontractor/Subconsultant/Supplier Report; SBE Goal Declaration; 
Small Business Enterprise Affidavit of Size, if applicable; and Good Faith Efforts 
Documentation?  
 
Response to Question 4:  
All items indicated above are due with and at the time of the bid submission. 
 
 

END RESPONSE TO QUESTIONS 
 
 
 
REVISION TO PROJECT DOCUMENTS 
 
REVISION TO THE PROJECT SPECIFICATIONS  
 
 
REMOVE in its entirety E. BID SCHEDULE FOR BID ALTERNATIVE 4: EXCLUDE 
IMPROVEMENTS AT TRACY WAY and REPLACE with the below: 
 
E. BID SCHEDULE FOR BID ALTERNATIVE 4: EXCLUDE IMPROVEMENTS AT TRACY WAY 
 

 
NO. 

 
ITEM DESCRIPTION 

UNIT OF 
MEASURE 

EST. 
QTY. 

UNIT 
PRICE 

ITEM 
COST 

1. DEMOLITION (DEDUCT) SF 3,500   

2. ASPHALT FULL DEPTH 
CONFORM (DEDUCT) 

TON 20   

3. TYPE “A” CURB & GUTTER 
(DEDUCT) 

LF 110   

4. TYPE “E” CURB (DEDUCT) LF 90   

5. PEDESTRIAN CONCRETE 
(EXPOSED AGGREGATE) 
(DEDUCT) 

SF 2,330   

6. CURB RAMP WITH 
DETECTABLE WARNING 
SURFACE (COLONIAL RED) 
(DEDUCT) 

EA 2   

7. CAST IN PLACE 
DETECTABLE WARNING 
SURFACE (COLONIAL RED) 
(DEDUCT) 

EA 1   

8. ADJUST UTILITY TO GRADE 
(DEDUCT) 

EA 1   

9. NEW SIGN ON NEW POLE 
(DEDUCT) 

EA 2   
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TOTAL BID PRICE BASED ON BID SCHEDULE TOTAL OF UNIT PRICES 
FOR BID ALTERNATIVE 4 

$  
Total Bid Price in Numbers 

$  
Total Bid Price in Written Form 

 
 
In case of discrepancy between the written price and the numerical price, the written price shall prevail. 

 
 

End Revisions to the Project Specifications 
 

END REVISION TO PROJECT DOCUMENTS 
 

END OF ADDENDUM NO. 1 
 
 

 
Issued By:   City of Sausalito 
  Kevin McGowan 
  DPW Director and City Engineer 
   
 
 
 
 
ACKNOWLEDGED 
 
_________________________________ 
Bidder’s Signature 
A signed copy of this addendum is to be submitted as a part of the bid package for the subject 
project.  Failure to do so may subject the Bidder to Disqualification. 


